
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 Na 137, quinta-feira, 22 de julho de 2021 

medicamentos da atenção básica (lis ,  a padronizada) destinados as unidades de saúde 
da Secretaria Municipal da Saúde, ic acordo com as especificações e quantitativos 
previstos ,  no Anexo 1 - Termo de Raferõncia do Edital e na proposta da Contratada. 
Modalidade: Pregão Eletrônico N 0' 012021. Valor Global: 8$ 52.500,00 (Cinquenta e 
Dois Md e Quinhentos Reais). Prazo lv Vigência: O prazo de vigência do contrato será 
de 12 (doze) meses, contados a paiir da sua publicação. Data da Assinatura: 21 de 
julho de 2021. Signatários: Represe: tante da Contratante: Regina Célia Carvalho da 
Silva. Representante da Contratada: Sr. Narcisio José Ronsani. Data: 21 de julho de 
2021 Viviane de Morais Cavalcante Coordenadona Jurídica da SMS. 

EXTRJTO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Nt 070/2021. Coe :fatante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da 
Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA UDER NOITROOI(S COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscritz no CNPJ P1 5  12.477.450/0002-81. Objeto: Adesão a 
Ala de Registro de Preços para Aquisiç io de equipamentos de informática para atender as 
necessidades ala Secretaria Municipal cl i Educação de SbraltE, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Termo re Referência. Modalidade: Adesão (CARONA) Na 
03212021 à Ala de Registro  de Preçor Na 0212021, proveniente do Pregão Eletrônica Na 
0(8)312021, Processo Administrativr na 0006.2021.CL-PROFISCJ'E.003.SEFAZ-PE, da 
Secretaria da Fazenda do Estado de Pernambuco. Valor Global: 11$ 3170.000,00 (três 
milhões e cento e setenta mil reais). P: azo de Vigência: O prazo de vigência e de execução 
do contrato será de 12 (doze) mesas, contados a partir da sua assinatura. Data da 
Assinatura: Sobral/CE, 2010712021 Si ,  natárias: Representante da Contratante: limo. Sr. 
Francisco Herbert Uma Vasconcelos - aceetário Municipal da Educação. Representante da 
Contratada: Sr. José Flávio de Oliveira Filho. 

EXIRJ.TO DE CONTRAiO 

Extrato do Contrato P1 9  0269/2021-5 VIS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: PfIATI, DONADUJZI & CIA 
(70*, CNPJ: 73856593/0001-66. Ft odamentação: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Ejeta Snico lê' 04012021, Ata de Registro de Preço W-
05312021 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal n 2  8.66611993, 
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção 
básica (lista padronizada) destinados as unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde, de acordo com as especificaçtrs e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de 
Referência do Edital e na proposta ta Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico P1' 
04(/2071, Valor Global: 8$ 10.020,00 Dez mil reais). Data da Assinatura: 21 de julho de 
2021, Signatários: Representante dê Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: Sr. Water Batista da Silva. Data: 21 de Julho de 2021. 
Vlviane de Morais Cavalcante - Coorda riadoria Jurídica da SMS. 

EXTRATO DE lNiXil(iBlU0*DE DE LJCITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 142021 SME Processo SPU Na P15812412021 - 
Iriexigibllldade de Licitação P1' 014120 , 1 - SME. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de material didático p  ira alunos e professores do 1' ano do Ensino 
Fundamental do Municipio de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. CONTRATADA: INSTITUTO a LIA, E RETO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob n 2  
08.458.084/0001-13. Valor Global: 14$ 552.916,00 (Quinhentos e cinquenta e dois mil, 
novecentos e dezesseis reais). Fundam atação Legal: Art 25, inciso 1, e Art, 26, inciso II da 
foi 8.666/2993 e suas alterações. Datações Ceçamcntárias: 
060L12.361.0149.2090.33903000.112t302000; 
O6.0t11,36tO149.2090.339o3o(8l.111 lfXI000 
06.0L12.361.0149.2090.33903200112f 300000; 
06.01,12,361-0149.209a33903200.1111 202000; 
05.OLI2.36L0149.2092.33903000.112t '200002; 
06.01.17361.0149.2092,33903000.111: 300000 
060t12.361.0149.2092.33903200.112( '200002; 
06.0L12.361.0149.209133903200.1fl] 300002; 
06.08.12.361.0005.24O33903002.U1O0000O 
0603.12.361.020S.24O4.33903?02.111 000002. Sobral/CE, 19 de julho de 2021. lImo. Sr. 
Francisco Herbert Uma Vasconcelos- 'ecretário Municipal da Educação. 

AVIE:) DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EtElRÔfiCO Nt 10212021 - SME (SER) 

(88 P12 884332) 
Central de Licitações. Data le Abertura: 04 de Agosto de 2021 às 09h (Horário 

de Brasilia). 0fflU0 Registro de Preço para Fraturas e Eventuais Aquisições de veículos de 
transporte escolar diário de estudante ,  denominado de ônibus Rural Escolar (ORE), novo, 
Olon, Ano/Modelo 202112021, confor se as especificações e quantitativos previstos no 
Termo de ReEvrência Modalidade: Pocesso SPU Na P157€01/2021, Edital do Pregão 
Eletrônico Na 10212021 - SME (SE') (BB Nt 884332). Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://ticitacoes.: obral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, P1' 
1150, 45  Andar. Fone: (88) 1677-U5 e 1146. 

Sobral-CE, 21 de tulha de 2021. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

AV6O DE UClT.AÇÃO 

PREGÃO aEm&trCO Nt 101/2021 - AMA (SER) 

(88 Na 384555) 
Central de Licitações. Dat.: de Abertura: 0410812021, às 09h (Horário de 

Brasilia). OBJETO: Registro de Preço ara Fraturas e Eventuais Aquisições de barco semi 
chato, motor de popa de no mínimo 30 hp, reboque para barco e coletes salva vidas, 
conforme especificações constantes no termo de Referência, Modalidade: Processo SPU Na 
P153840/2021, Edital do Pregão Eletrôr ico, NO 101/2021 - AMA (SRP) (06 NQ 884555). Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site http-//licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de 
Medeiros, P1' L250,49  andar. Fone: (F8) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 11 de Julho de 2021. 
USA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

AVII) DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE 1 ROS Na 2212021 - SME 

Comissão Permanente de Ucitação. Data de Abertura: 1310812021 às 09h. 

OBJETO: Contratação de empresa c pecializada para construção de um Centro de 

Educação infantil no detrito de Jordi o, no município de Sobral/CE. Modalidade: Edital 

de Tomada de Preços P15  02212021 SME. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 

Site: http://kcitacoes.sobraLce.gov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 45  Andar, 

Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 114:-. 

Sobral-CE, 21 de Julho de 2021. 

K IRMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Pres dente da Comissão Permanente de Licitação 

tara d,aaeom pada r0 ,,,ramd, no adonço ..2ôroe 
hepllwce.rnge..b,/aereinidrd.Jrnad anis vddva osiaaoatazzitrtas 

EXTRATO DE ADESÃO (CARONA) P12 34/2021- SME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA P12 112021 

A Cedenadora de Despesas da Secretaria ria Educação do Município de 
Tamboril, Sra. Francisca Cláudia Santana Furtado, faz publicar o Estrato de Homologação 
do Processo Chamada Pública Na 00112021, conforme especificado no Edital, com o 
seguinte OBJETO,  Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, destinado aos alunos da rede de educação básica do Município de 
Tamboril, verba FNDE/PNAE, para o Ano Letivo de 2021, FAVORECIDA: COOPERATIVA 
AGROPECUARIA tu AGRICULTURA FAMILIAR DE TAMRORJL-COPFI1AFT - luxento rio CNP) 
33,148.02010201-63. VALOR GLOBAL TOTAL: 8$ 283.775,00 (Duzentos e Oitenta e Três Md. 
Setecentos e Setenta e Cinco Reais). 

Tamboril-CE, 21 de Julho de 2021. 
ORDENADOI4A DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNC1A PÚBlICA N' 112021 CP 

A Comissão Permanente de Licitação torna publico que esraré realiranufe 
Licitação na modalidade Concorrência Pública P1' (8)112021 CP, cujo objeto é a contratação 
para prestação de serviço de limpeza pública, varrição, coleta, e transporte dos resíduos 
sólidos na Sede e Distritos do Município de Torrara, conforme projeto. A nresana fica 
marcada sua abertura para adia 24 de agosto de 2021, às 08:30hs (horário de Brasilia), 
maiores informações na saia da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de 
Tururu/Ce, estando disponível pelo sitio eletrônico: www.tce.com.br . Maiores informações: 
Seda' da licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, s/a - Centro. 

Tururu, 23 de julho de 2021. 
VINICIUS DO VALE CACAU 

Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 

AVISO DE AL~AO 

PREGÃO ElEtRÔNICO Nt 1212021-SESA 

A Pregoeira comunica aos interessados 21  Alteração ao Edital da licitação 
Pregão Eletrônico nt 1212021-SESA. publicado no DOU do dia 07 de julho de 2023, página 
192 seção 3, cujo objeto é a aquisiç3o de material médico hospitalar, de limpeza. EPI's, e 
serviços gráficos para o combate a cawid-19 nas Escolas da Rede Básica de Ensino, Portaria 
do Ministério da Saúde a' 1.85712020, Resolução CMS a' 00512021, de equipamentos e 
material permanente, conforme Portaria do Ministério da Saúde ia' 3664/2020 e de 
colposcripio, ficando adiaria a abertura para o próximo dia 04 de agosto de 2021, 
permanecendo os mesmo horários. As alterações estarão à disposição dos interessados nos 
dias 	úteis 	após 	esta 	publicação 	no 	site: 	licitacoes.tre.ce.gov.br . 
www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00b às 12:00h e das 1400h Se 
no endereço Rua José Siqueira. n 2  396. Centro. 

Viçosa do Ceará/CE, 21 de julho de 2021. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente/CPI- 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRNCIP, P12 212021 

PROCESSO Na: 587412021. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos profissionais especializados de engenharia e arquitetura, relativosa elaboração 

de projetos, assessora técnica, fiscalização, supervisão ou gerenciamento de obras e 

serviços de engenharia, para atender à SEMEO - Secretaria Municipal de Educação do 

município,  de Aracruz/ES. 

DATA DE PROTOCOLO: até as 13:30 horas do dia 0910912021, no Protocolo Geral da 

Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, n 2  710, Centro, Aracruz - ES. 

DATA DE ABERTURA: 09/09/2021 às 14:30 horas na Secretaria de Suprimentos, sito à 

Av. Morobá, na 20, Morobá, Aracrur/ES. 

Edital: www.aracruz.es.gov.br  

Aracruz-ES, 21 de julho mie 2021. 

ANA LUCIA MACHADO MAZZEGA 

Presidente da Comissão 

D,sa,vmae astoado dgaateoer acefoena MP ru 2200-Z da 2410t/2091, 
q,  seus: rl,eaer~ da tias.: Públ,nan BoOmon' cPt..ot 

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU Na P158057/2021. Adesão 
(CARONA) Na 03812021 - SME. A Secretaria Municipal da Educação comunica a Adesão 
(CARONA) à Ala de Registro de Preços N 2  0212021, proveniente do Pregão Eletrônico NI? 
002312021, Processo  Administrativo P12  0006.202LC1-PROFI9C.PE.003.SEFA2-pE, da 
Secretaria da Fazenda do Estado de Pernambuco. Objeto: Adesão a Ata de Registro de 
Pteços para Aquasaçio de equipamentos de infoa-rrnática para atender as necessiviavks rir 
Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência. CONTRATADA: LIDER NOTEBOORS COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNP) na 12.477.490/0002-81. Valor Global: 8$ 
3.1:0002,00 (três milhões e cento e setenta mil reais). Dotações Orçamentárias 
06.Cl1.12,36S.0153.1116,44905200.3120000000; 
06,C 111L365.01S3.1116.44905200.fl11000000- 
06.O1.12.t61.0149.3197,449052(J).J11 1000002; 
06.0t12.361.0149.1197.44905200,fl200c83000; 
06,tIt.11361.0149.209tt44905201)11200f8)tJf8) 
06.01.12.361.0149.2090.449052lXi11fl000000 
06.0j.12,361.0149,2092,44905200,11200r.J0000- 
06.0L12.361.0149.209144905202.1111001J002' 

	

06.01.12.366.0150.2097.44905200.111lOt8JOiXJ; 	 . FL 06,C ,1.12.365.0153.2102.44905200.11200~; 
O6.0t12.36S.0153.2102.44905200.1111000013J; 
06.0117.36LO149.2193.449052130.112f33OI3000; 

LL 06.C1.12.361.0149.2193,44905200,11310183000; 
06.03.18.36S.0206.2402.4490521J0.1fl30000133; 

	

06,C:3.12.361.0005.2404.4490570011130030tyJ; 	 OJ  
06.08.13.366.0207.2407.44905200.111300)002 
Sobrai-CE, 20 de julho de 2021. limo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Secretário 
Municipal da Educação. 


